
令和７年２月吉日 

ご利用者様各位 

生活支援サービスのぞみ 

ヘルパー部 管理者 新井 隆浩 

 

運賃改定（値上げ）のお知らせ 

 

拝啓 

立春の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より生活支援サービスのぞみ

をご利用いただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、昨今のガソリン価格・物価の高騰、職員の賃上げへの対応により、事業運営を取り

巻く環境は益々厳しさを増している状況であり、国の発表によると今年度の訪問介護事業

者の倒産件数は昨年１０月までに過去最多の７２件となったという報道がありました。当

事業所もけして他人事とは言えない状況になりつつあります。 

特に車両利用時の料金につきましては様々な対策を講じ、平成２７年より料金維持に努

めてまいりましたが、埼玉県の平均ガソリン価格は平成２７年２月１２９円から令和７年

１月１８１円と高騰しており、現行の料金体系を維持するのが困難な状況となりました。そ

こで、誠に不本意ではございますが、運賃の料金改定を実施させていただきたく存じます。 

 つきましては、令和７年４月１日より、下記の通り料金の値上げを予定しております。誠

に申し訳なく存じますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

実走料金 現行運賃 改定運賃 

初乗り１㎞まで ３０円／１㎞ ５０円／１㎞ 

加算１㎞あたり ３０円／１㎞ ５０円／１㎞ 

 

迎車料金 現行運賃 改定運賃 

１０㎞まで ３００円 ５００円 

１５㎞まで ５００円 ７５０円 

２０㎞まで ５００円 １０００円 

２１㎞以上 ３０円加算／１㎞ ５０円加算／１㎞ 

※生活サポート、福祉有償運送共、時間当たりの自己負担料金に変更はございません。 

以上 


